



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 августа 2022 г. № 399-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 13 мая 2013 г. № 113-пр "Об утверждении Положения о форме и сроке действия разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Хабаровского края, порядке подачи заявления, порядке выдачи и переоформления разрешений, порядке определения платы за выдачу разрешения, дубликата разрешения и порядке ведения реестра выданных разрешений"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 13 мая 2013 г. № 113-пр "Об утверждении Положения о форме и сроке действия разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Хабаровского края, порядке подачи заявления, порядке выдачи и переоформления разрешений, порядке определения платы за выдачу разрешения, дубликата разрешения и порядке ведения реестра выданных разрешений", признав пункт 3 утратившим силу.

2. Внести в раздел 4 Положения о форме и сроке действия разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Хабаровского края, порядке подачи заявления, порядке выдачи и переоформления разрешений, порядке определения платы за выдачу разрешения, дубликата разрешения и порядке ведения реестра выданных разрешений, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 13 мая 2013 г. № 113-пр, следующие изменения:

- 1) в пункте 4.6¹ слова "15 дней" заменить словами "семи рабочих дней";
- 2) в пункте 4.7 слова "20 дней" заменить словами "10 рабочих дней";
- 3) в пункте 4.9 слова ", и оригинал разрешения, подлежащего переоформлению" исключить;
- 4) в пункте 4.11:
 - а) в абзаце втором слова "пяти дней" заменить словами "трех рабочих дней";
 - б) в абзаце третьем слова "10 дней" заменить словами "пяти рабочих дней";
- 5) в приложении:

а) слова "полное и сокращенное наименование" заменить словами "полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование";

б) слова "отчество (последнее – при наличии)" заменить словами "(в случае, если имеется) отчество";

в) аббревиатуру "Ф.И.О." заменить словами "инициалы, фамилия".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев